1、本次重组存在因上市公司股价的异常波动或异常交易可能涉嫌内幕交易，

而被暂停、中止或取消的风险。上市公司采取了严格的保密措施，积极主动地进

行内幕信息管理，尽可能缩小内幕信息知情人员范围、减少和避免内幕信息的外

泄和传播。但受限于查询范围和核查手段的有限性，仍然无法避免自查范围以外

相关人员或机构涉嫌内幕交易的风险。如相关方因涉嫌内幕交易被立案调查，本

次重组将存在因此被暂停、中止或取消的风险；

2、本次重组存在因《股份收购协议》所列之交割条件未满足而被取消的风

险；

3、本次重组存在因为标的公司出现无法预见的业绩大幅下滑而被暂停、中

止或取消的风险；

4、本次重组自本报告书公告之日起至最终实施完毕存在一定时间跨度，期

间市场环境可能发生实质变化从而影响上市公司以及标的公司的经营决策，从而

存在导致本次交易被暂停、中止或取消的可能性；

5、本次重组因交易对方违约导致交易被暂停、中止或取消的风险；

6、其他可能导致交易被暂停、中止或取消的风险。

若本次重组因上述某种原因或其他原因被暂停、中止或取消，而上市公司又

计划重新启动重组的，则交易方案、交易定价及其他交易相关的条款、条件均可

能较本报告书中披露的重组方案存在重大变化，公司提请广大投资者注意风险。

隆扬电子（昆山）股份有限公司   重大资产购买报告书（草案）

320

（二）本次交易尚需履行的决策和审批风险

本次交易尚需履行的决策和审批程序包括但不限于：

1、本次交易尚需提交上市公司股东大会审议批准；

2、本次交易尚需取得相关法律法规要求的其他必要批准或核准（如需）。

上述决策及审批程序均为本次交易实施的前提条件，本次交易能否完成上述

决策及审批程序以及完成上述决策及审批程序的时间均存在不确定性，提请广大

投资者注意投资风险。

（三）公司治理风险

本次交易完成前，上市公司严格按照《公司法》《证券法》《上市规则》及

其它有关法律法规、规范性文件的要求，建立了规范的法人治理结构、建立健全

了公司内部管理制度，保障了上市公司运作的规范性。

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司的控股子公司，上市公司控制权、

法人治理结构以及股东大会、董事会、监事会运作不会发生根本变化，但存在上

市公司管理水平不能适应重组后上市公司规模扩张或业务变化的风险。

（四）摊薄即期回报的风险

根据上市公司财务报表及《备考审阅报告》，上市公司本次重组前后财务

数据如下：

单位：万元、元/股、%

项目
2025 年 2 月 28 日/2025 年 1-2 月 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前 交易后 变化率 交易前 交易后 变化率

归属于母公司

所有者的净资

产

223,560.39 221,328.23 -1.00 221,777.01 218,378.63 -1.53

归属于母公司

股东的净利润
1,904.37 3,078.93 61.68 8,223.17 14,167.45 72.29

基本每股收益 0.07 0.11 61.68 0.29 0.50 72.29

每股净资产 7.89 7.81 -1.00 7.82 7.70 -1.53

隆扬电子（昆山）股份有限公司   重大资产购买报告书（草案）

321

根据上表数据，本次交易完成后，上市公司归属于母公司股东的净利润、基

本每股收益均有所上升，但若本次交易完成后上市公司与标的公司整合情况未达

预期，或出现经营环境发生不利变化等情况，上市公司的即期回报指标仍存在被

摊薄的风险。

（五）标的资产评估增值的风险

评估机构对标的公司 100.00%股权出具的《评估报告》采用了收益法和市场

法两种方法进行评估，并选用收益法评估结果作为本次评估结论。以 2025 年 2

月 28日为评估基准日，德佑新材 100.00%股权评估值为 110,400.00 万元，标的

公司评估值与账面价值存在较大差异，增值率为 453.32%。在评估结果的基础上，

经交易双方友好协商，德佑新材 70.00%股权作价为 77,000.00 万元。本次交易

标的公司全部股东权益价值的评估增值率较高，该评估结果是评估机构基于标的

公司所属行业特点、历史业绩指标、未来发展规划、企业经营状况等因素综合预

测的结果，但未来实际情况能否与评估的假设一致存在不确定性，宏观经济波动、

行业政策变化、市场竞争环境改变等因素，均会使得标的资产未来市场价值发生

变化，导致出现标的资产估值与实际情况不符的情形。

提请广大投资者关注本次交易存在标的资产盈利能力未来不能达到预期，进

而影响资产估值的风险。

（六）本次交易形成的商誉减值风险

本次交易完成后，根据《备考审阅报告》，上市公司合并资产负债表中将形

成约 57,967.43 万元的商誉。若未来宏观经济形势、市场竞争环境或标的公司自

身经营管理发生不利变化，导致标的公司实际盈利水平显著低于预期，则本次交

易所形成的商誉将有可能会进行减值处理，从而对公司经营业绩产生一定程度的

影响。

（七）交易对方业绩补偿承诺无法实施的风险

根据上市公司与交易对方签署的相关交易协议，若标的公司在业绩承诺期内

净利润未达到所承诺的业绩，则交易对方应按照上述协议约定，以现金形式进行